
TT * 
RAADSVOORSTEL 
17R.00340 

F M 
gemeente 

W O E R D E N 

17R.00340 
Indiener: college van burgemeester en wethouders 

Datum: 23 mei 2017 

Portefeuillehouder(s): Hans Haring 

Portefeuille(s): Onderwijs 

Contactpersoon: E. van Andel 

Tel.nr.: 8267 E-mailadres: andel.e@woerden.nl 

Onderwerp: Benoeming lid Raad van Toezicht van Stichting Klasse 

De raad besluit: 

In te stemmen met de benoeming van mevrouw drs. J.J. Kraeima tot lid van de Raad van Toezicht van 
Stichting Klasse. 

Inleiding: 

Door het vertrek van mevrouw A. Koot uit is er een vacature ontstaan in de Raad van Toezicht van 
Stichting Klasse (de stichting voor openbaar onderwijs in de gemeente Woerden). Mevrouw drs. J.J. 
Kraeima, woonachtig in Rotterdam, is op voordracht van de benoemingscommissie van de stichting 
Klasse gekozen als opvolger van mevrouw Koot. Uw raad wordt gevraagd in te stemmen met de 
benoeming van mevrouw Kraeima als lid van de Raad van Toezicht van Stichting Klasse. 

De bevoegdheid van de raad komt voort uit de volgende wet- en/of regelgeving: 

De gemeentewet en artikel 10 uit de statuten van Stichting Klasse, betreffende de benoeming van 
leden van de raad van Toezicht van Stichting Klasse. 

Beoogd effect: 

Goed bestuur van Stichting Klasse; goed openbaar onderwijs in de gemeente Woerden. 

Argumenten: 

Mevrouw Kraeima is na de werving- en selectieprocedure door de benoemingscommissie van 
Stichting Klasse voorgedragen aan de Raad van Toezicht. De Raad van Toezicht heeft deze 
voordracht overgenomen en draagt mevrouw Kraeima thans bij u voor ter benoeming als lid van de 
Raad van Toezicht van Stichting Klasse met als portefeuille onderwijs en HRM. 

Kanttekeningen: 

Geen 

Financiën: 

Nvt. 



Uitvoering: 

Het raadsbesluit communiceren met Stichting Klasse. 

Communicatie: 

Nvt. 

Samenhang met eerdere besluitvorming: 

Nvt. 

Bijlagen: 

- Het raadsbesluit (17R.00349) 
Inkomende brief van Stichting Klasse (17.006301) 
Uitgaande brief aan Stichting Klasse (17U.11365) 

De indiener: college van burgemeester en wethouders 

De secretaris 

drs. M.H boer 
MBA 



RAADSBESLUIT  

17R.00349  

 

 

 

Agendapunt:  

  

  

Onderwerp: Benoeming lid Raad van Toezicht Stichting Klasse 

  

 

 

De raad van de gemeente W oerden;  
 

 

gelezen het voorstel d.d. 23 mei 2017 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en artikel 10 uit de statuten van Stichting Klasse,  
betreffende de benoeming van leden van de Raad van Toezicht van Stichting Klasse 

 

b e s l u i t: 
 

in te stemmen met de benoeming van mevrouw drs. J.J. Kraeima tot lid van de Raad van Toezicht 
van Stichting Klasse. 

 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op  22 juni 2017 

 De griffier De voorzitter 

  

  

  

 E.M. Geldorp V.J.H. Molkenboer 

   

 

 







 

 
 

 
Stichting Klasse 

De Bleek 10 
3447 GV Woerden 
Postbus 45 
3440 AA Woerden 
 
Telefoon 14 0348 
Fax (0348) 42 84 51 
stadhuis@woerden.nl 
www.woerden.nl 
 
BTW-nummer 
NL0017.21.860.B.02 
KvK-nummer 

50177214 
IBAN-nummer 
NL41BNGH0285009672 

t.a.v. dhr. M.P. Angenent, 
voorzitter van de Raad van Toezicht 
Karnemelksloot 110 
2806 BJ  Gouda 

Onderwerp: benoeming lid Raad van Toezicht 
 

 
 
 
Uw Kenmerk:  Uw brief van:  21 maart 2017 Datum 23 mei 2017 
 geregistreerd onder nr.: 17.006301 
    

Ons Kenmerk  Doorkiesnummer/Behandeldr: Verz. 

    

17U.11365 06-20094731 / E. van Andel  

   

   

 
 

 

Op alle leveringen en 
overeenkomsten zijn onze 
algemen inkoopvoor-
waarden van toepassing 
(www.woerden.nl) 

Geachte heer Angenent, 
 
Op 21 maart 2017 deed u de gemeenteraad van Woerden het verzoek om mevrouw drs. J.J. Kraeima 
te benoemen tot lid van de Raad van Toezicht van Stichting Klasse. Uw verzoek is tijdens de 
raadsvergadering van 22 juni 2017 behandeld. Graag informeer ik u over het raadsbesluit. 
 
De gemeenteraad heeft in deze vergadering besloten in te stemmen met uw verzoek tot de 
benoeming van mevrouw drs. J.J. Kraeima tot lid van de Raad van Toezicht van Stichting Klasse 
voor het openbaar basisonderwijs in de gemeenten Woerden. 
 
Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
 
Met vriendelijke groet, 
namens burgemeester en wethouders, 
 
 
P. van de Burgt, 
Manager Beleid Sociaal Domein 
 
 
Deze brief is automatisch aangemaakt en daarom niet ondertekend 

 


